Una vez cumplido, serán imputadas las sumas en los términos mencionados y conforme a lo 

establecido en el Código Fiscal. 

ARTÍCULO 15.- GARANTÍA 

A los fines de resguardar el recupero del crédito a financiar en más de veinticuatro (24) cuotas, 

siempre que la deuda supere la suma de pesos veinticinco millones ($ 25.000.000), esta Agencia 

podrá requerir un seguro de caución o garantía real sobre bienes muebles registrables o inmuebles de 

valor equivalente a la deuda total a financiar; para lo cual el interesado deberá presentar el informe 

de dominio e inhibiciones del Registro de la Propiedad Inmueble y/o del Registro de la Propiedad